Ἐκ τῶν διανοημάτων αὐτοῦ, ἀνὴρ ἀγαθός·
Ἐκ τῶν κατὰ λόγον περισκέψων αὐτοῦ ἐμφο-
ρηθήσεται, ἀγαθοεργῶν πάντως, ὁ γενναῖος ἰστάμε-
νος κατὰ τῶν παθῶν.

ιε'. Ἀκακος πιστεύει παρὶ λόγῳ. Ὁ τὰ ὀρώντα D
εἰς βλάβην αὐτοῦ, ὡς ἀνόητος, μὴ εἰδὼς διακρίνειν,
πᾶσιν ἀπλῶς πεῖθεται ὁσισιν ἐπιτρέπει αὐτὸν, ἧ
ἂν ὑπ' αὐτῶν εἰς κίνδυνον συναυλῆται.

Πανούργος δὲ ἔρχεται εἰς μάταιον. Ὁ δὲ φρο-
νιμος, κἂν τι τοιοῦτον ἐκ συναρπαγῆς παραδέξῃται,
ἀποπέμπεται αὐτό· ἐπιτάλαμος κρίνειν τὰ εἶτ' εἰς
βλάβην αὐτοῦ θνητά, εἶτ' εἰς ὠφέλειαν.

ις'. Σοφὸς φοβηθεὶς ἐξέκλιεν ἀπὸ κακοῦ. Ὁ
τὴν οἰκτίαν ἐπιγινώσκων ἀσθένειαν, πτοηθεὶς, ἀπὸ
ἀνθρώπου διέζευκται παρανόμου, τὴν ἐξ αὐτοῦ φυ-
λαττόμενος βλάβην.

Ὁ δὲ ἀφρων ἑαυτῷ πεποιθὼς, μίγνυται ἀνόμῳ.

*Dum gaudent se non immiscunt injuriis. Cum
anima spirituale possidet gaudium, a passionum
ignominia libera est.*

VERS. 11. *Domus impiorum evanescent. Corpora
eorum, qui Deum per bona opera non honorant,
et mundus hic, in quo eorum corporalis est con-
versatio, — quia seipsos relate ad hæc, non sicut ad
viatica habent, sed tanquam ad tabernacula æterna,
— corruptioni tradentur; eum his temporali-
bus et æternas mansiones perdent.*

*Tabernacula autem recta agentium stabunt. Sta-
bunt et caro et mundus illis, qui hæc ceu quædam
viatica tabernacula considerant. Sciunt apparen-
tia omnia suum in origine statum et in corruptione
motum habere; ideo nec in origine jucundorum
gaudent (nec in corruptione molestorum): inde
quæ instabilia sunt in se stabilia demonstrant.*

VERS. 12. *Est via quæ videtur hominibus esse
recta. Vita carnalis et remissa, propter dulcedinem
pulchra pensatur ab hominibus, donec ipsis per
fluxum habeat.*

*Extrema ejus vadunt ad portas inferi. Finis ejus
perditionem adit, cum istiusmodi homines a vero
bono abducatur.*

VERS. 13. *In lætitiis non admiscetur dolor. Qui
affluentibus rebus adhærent, dum de his gaudent,
dolorem non sentiunt propter voluptatis victo-
riam.*

*Extremum gaudium in luctum venit. Talis autem
lætitia, suo fini circumscripta, in luctum abiit
propter emergentem fallaciam; perituræ enim
lætitia finis, dolor.*

VERS. 14. *Viis suis replebitur cor audax. Suis
in perditionem ferentibus, irrationabilibus cona-
tibus replebitur, qui ad fugandum dolorem, circa
pectora, sanguine fervet; etiamsi exinde sit corde
audaci.*

*A cogitationibus suis, vir bonus. Suis juxta ra-
tionem ordinatis, circumspectibus custodietur, qui
omnino bene operatur et genere stat adversus
passiones.*

VERS. 15. *Sincerus credit omni verbo. Qui emer-
gentia sibi in domum, veluti stolidus, discernere
nescit, ab omnibus simpliciter ducitur quibus se
committit; sic forsitan ab illis in periculum con-
jicietur.*

*Callidus autem venit ad mentis conversionem.
Prudens enim, etsi quid ex subreptione contraxerit,
hoc tamen rejicit; discernere potest quæ ipsi vel
in damnum vel in incommodum eveniunt.*

VERS. 16. *Sapiens perterritus declinat a malo.
Qui propriam noverit fragilitatem, pertimescendo
se disjungit ab homine iniquo, cavens ab ejus damno,*

Stultus sibi fidens, miscetur iniquo. Qui est sine

mente, non Deo, sibi autem confidit, ab homine A divinas leges perfringente, in periculum conjicitur.

VERS. 17. *Iracundus cum inconsideratione agit.* Qui cito ad iram movetur, quia non circumspicit. quæ poenis digna sunt perpetrat.

Vir prudens multa suffert. Qui vires et mentem habet, considerat quæ agenda sunt, pleraque inopinatum viriliter sustinet.

Stulti malitiam sibi dispertiunt. Sortiuntur stulti malitiam, quia propter sensuum illecebras, se invicem odiunt et ab invicem odiuntur.

Callidi sensibus potiuntur. Prudentes sensus B juxta rationem submitunt: et sibi congenitum et consociatum diligent.

VERS. 19. *Cadent mali coram justis.* In facie eorum qui non vincuntur a malo sed vincunt malum in bono, offendunt illi, qui prope in vitium currunt; aliorum enim virtutem erubescunt.

Et impii ad portas justorum ministrant. Qui Deum per bona opera non honorant, portis hominum, sine offensione viventium, inserviunt; ibi insident, hos autem effragitant ut sibi divina impetrent.

VERS. 20. *Amici odient amicos pauperes.* Qui, propter substantiam, quosdam diligunt, eosdem C despiciunt cum divitiis exciderint.

Amici divitum multi. Apud quos manent divitiæ, hos, utilitatis causa, amant multi. Aliter: qui propter passiones, spiritibus cœlesti gloria et spiritali opulentia dejectis, inserviunt, ab iisdem recedent; permittit Deus, ut, ad redemptionem peccatorum erga spiritus, castigentur; amant sanctos angelos apud quos gloria manet et non levis gratiæ thesaurus: ab his adjvantur et ad Deum revertuntur.

VERS. 21. *Qui despicit pauperem, peccat.* Qui vel uuum in indigentia viventium, contemnit, irritando Deum, ad bonum non attingit.

Qui miseretur pauperum, beatissimus. Qui vicem omnium, fortuna decidentium, dolet, Deo est multum acceptabilis.

VERS. 22. *Errantes injusti, fabricant mala.* Temporalibus decepti, qui non secundum leges divinas conversantur, opera iniquitatis perficiunt.

Misericordiam et veritatem fabricant boni. Misericordiam erga congenitos et scientiam veritatis quæ finis cognoscendorum est, præparant, per omnes et appetitivas et theoreticas facultates, sanctissimas Dei voluntates observando.